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af samtlige GATT-lande, og af de 77 udviklingslande, der sam- 
arbejdede under FN-konferencen om udenrigshandel og ud- 
vikling (verdenshandelskonferencen) i foråret 1964, er de 39 
lande med i GATT-samarbejdet. 

GATT-samarbejdets hidtidige bestræbelser 
for udviklingslandene. 

Allerede i efteråret 1958 oprettede de kontraherende parter 
en særlig komité med den opgave nærmere at undersøge industri- 
landenes handelsskranker over for udviklingslandene. 

Komiteen begyndte med at udarbejde lister over eksport- 
varer af særlig interesse for udviklingslandene, hvortil industri- 
landene meddelte oplysninger om bestående importrestriktioner, 
toldsatser, interne afgifter m. v., og komiteen opstillede i de 
følgende år tre sådanne lister over råvarer og mere forarbejdede 
varer af særlig interesse for udviklingslandene. Det drejede sig 
om varer som kaffe, te, Kakao, oliefrø, metaller, træ og tømmer, 
læder-, jute- og bomuldsvarer, symaskiner, cykler, stålmøbler 
og sportsartikler. Af materialet om industrilandenes handels- 
skranker for disse varer fremgik, at handelsskrankerne ikke 
mindst fandtes i EEC-landene. 

Udviklingslandene forelagde siden i denne komité forslag 
til et aktionsprogram for industrilandene, hvori indgik tilsagn 
om og tidsfrister for afvikling eller nedsættelse af handels- 
skrankerne for udviklingslandenes vigtigste eksportvarer. Dette 
aktionsprogram blev i en til dels afsvækket form vedtaget af 
GATT-landene på ministermødet i maj 1963, da også beslut- 
ningen om Kennedyrundens gennemførelse blev taget. 

GATT-aktionsprogrammet gik i hovedtræk ud på, at 
industrilandene skulle afholde sig fra at forøge de bestående 
handelsskranker for varer fra udviklingslandene, afvikle de 
tilbageværende importrestriktioner for sådanne varer snarest 
muligt og senest med udgangen af 1965, indstille sig på at 
fjerne alle toldsatser på de vigtigste råvarer fra udviklingslandene, 
forberede en nedsættelse af toldsatserne på mere forarbejdede varer 
fra udviklingslandene med mindst 50 pet. samt afskaffe toldsatser 
og specielle afgifter på tropiske produkter og andre varer, der 


